

GT 5 - Vermieten durch Videotheken

Inkasso durch ProLitteris (ab 2018) (bis 2017 durch SUISA)	2017	2018 (1)	2019 (1)	2020 (1)	2021 (1)	2022 (1)	2023 (1)
							433'621
GT 5: Total in Rechnung gestellt	41'703	161'019	148'269	459'323	396'753	389'195	-25'068
Verbandsrabatte				-1'019	-28'199	-24'253	-25'068
Debitorenverluste	-9'033	-4'571	0	0	0	0	0
GT 5: Total Einnahmen	32'671	156'448	148'269	458'304	368'554	364'943	408'552
Tarif/Inkassokosten	-20'123	-24'061	-22'240	-84'752	-65'363	-63'705	-61'283
Total GT 5 zur Verteilung	12'548	132'387	126'029	373'552	303'191	301'238	347'269
davon							
verteilt durch SUISA	2'098	11'297	8'729	53'744	41'466	41'285	43'410
Kostenabzug für Verteilung	-249	-1'299	-113	518	321	1'059	351
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-185	-1'000	-862	-5'426	-4'179	-4'234	-4'376
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	1'664	8'998	7'754	48'837	37'608	38'109	39'385
verteilt durch SUISSIMAGE	7'480	37'663	14'355	44'750	34'386	37'552	32'656
Kostenabzug für Verteilung	-284	-1'952	-357	-1'488	-969	-1'500	-1'891
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-720	-3'571	-1'400	-4'326	-3'342	-3'605	-3'077
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	6'476	32'140	12'598	38'936	30'075	32'447	27'688
verteilt durch ProLitteris	1'626	54'772	94'743	322'992	249'238	236'438	226'811
Kostenabzug für Verteilung	-244	-3'222	-5'573	-19'000	-14'661	-13'908	-13'342
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-165	-7'088	-12'261	-41'799	-32'254	-30'598	-29'352
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	1'218	44'462	76'909	262'193	202'323	191'932	184'117
verteilt durch SSA	223	4'653	5'624	21'217	16'373	15'739	15'290.05
Kostenabzug für Verteilung	-26	-477	-722	-2'748	-2'168	-1'399	-1'070.30
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-20	-418	-490	-1'847	-1'421	-1'434	-1'421.97
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	177	3'759	4'411	16'622	12'784	12'906	12'798
verteilt durch SWISSPERFORM	3'137	17'950	8'683	37'557	28'930	29'979	29'103
Kostenabzug für Vorverteilung**	-118	-559	-241	-1'161	-1'061	-1'336	-1'484
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-314	-1'795	-868	-3'756	-2'893	-2'998	-2'910
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	2'706	15'595	7'574	32'640	24'976	25'645	24'708
Rekap							
Bruttoeinnahmen	32'671	156'448	148'269	458'304	368'554	364'943	408'552
Total Kostenabzüge	-21'044	-31'570	-29'246	-108'630	-83'902	-80'789	-78'719
Spesenprozentsatz	-64.41%	-20.18%	-19.73%	-23.70%	-22.77%	22.14%	-19.27%
Total an Rechteinhaber kollektiv***	-1'403	-13'872	-15'881	-57'154	-44'089	-42'869	-41'137
in Prozenten der Nettoeinnahmen	-12%	-11%	-13%	-16%	-15%	-15%	-12%
Total an Rechteinhaber individuell	10'224	111'006	103'142	292'520	240'563	241'284	288'696

(1) Ab 2018 wird der Bibliotheksanteil (ex GT 6a) neu unter GT 5 geführt (inkl. Nachverrechnung 2017 durch die SUISA).

* Umfasst nicht die Verteilungskosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

** Die Vorverteilungskosten wurden im Jahre 2007 durch die Zinseinnahmen gedeckt.

***Die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an Rechteinhaber ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweils betreffenden Gesellschaft.

Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.

Quelle: www.swisscopyright.ch, 2024